
Základní škola a mateřská škola Dolany, okres Klatovy, přísp. org. 

Dolany 34, 339 01 Klatovy 

           

 

Podmínky pro přijetí dětí do MŠ ve školním roce 2025/26 

 

1. Naplněnost třídy MŠ je 24 dětí, pokud nejsou ve třídě zařazeny děti s přiznaným podpůrným 

opatřením třetího až pátého stupně a děti mladší tří let. Pokud zřizovatel povolí výjimku 

z tohoto počtu, může být třída naplněna do počtu 28. Kapecita školy je 35 dětí. 

2. Přijímací řízení do mateřské školy je určeno dětem předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let 

věku. 

3. V rámci přijímacího řízení je nutné dodržet stanovené termíny, uvedené v informačním letáku 

k zápisu do MŠ.  

 

 

Kritéria pro přijetí dětí do MŠ ve školním roce 2025/26 

 

Děti budou přijímány v tomto pořadí: 

1.      Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.  

2.      Dítě, které před zahájením školního roku dosáhne nejméně čtvrtého roku věku. 

3.      Dítě, které před zahájením školního roku dovrší tří let. 

Pozn.: Přednostně se přijímají k předškolnímu vzdělání děti ze školského spádového obvodu. 

Děti z jiných školských obvodů se přijímají pouze v případě nenaplněné kapacity. 

 

V Dolanech dne:  

 

 

 
. 

   vedoucí učitelka MŠ                                                                                            ředitelka ZŠ a MŠ Dolany,           

    Jaroslava Tučková       Mgr. Jaroslava Hodková 

                                        

 

 

 

 

        

 

 

      Ing. Václav Zeman 
         Starosta obce 


